

## 株式会社レスターホールディングス

〒140-0002 東京都品川区東品川 3-6-5

2020年4月28日

## 新型コロナウイルス対策 医療用ガウンの供給を開始

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)によってお亡くなりになられた方々、ご遺族の方々に謹んでお悔み申し上げますとともに、罹患された皆様の早期の回復と、一日も早い感染の終息を心よりお祈り申し上げます。また、日々最前線で感染拡大防止にご尽力されている医療関係の皆様、行政の皆様に心から敬意を表します。

株式会社レスターホールディングスは、ものづくり系マッチングサービス「Linkers(リンカーズ)」を運営するリンカーズ株式会社(以下、リンカーズ)が、新型コロナウイルス感染症対策として構築した医療用ガウンの供給スキームへ参画することを決定いたしました。全国の縫製メーカー、行政機関との連携の中で、当社の持つ購買力・調達力を最大限活用し、医療用ガウン(月間 100 万着規模)の製造・供給に貢献してまいります。

新型コロナウイルスの感染が拡大する中、医療現場ではサージカルマスクや医療用ガウンなどの防護具の不足が深刻化しています。当社は自社のサプライチェーンを通じて、調達した不織布をリンカーズのマッチングサービスによって選ばれた全国の縫製メーカーで医療用ガウンに加工し、厚生労働省に供給いたします。供給した医療用ガウンは、厚生労働省から全国の医療機関に順次配布される予定です。

当社レスターホールディングスは、『世界・社会貢献・共創と革新』の経営ビジョンのもと、エレクトロニクス商社から、エネルギー事業、植物工場事業等の環境貢献事業へ業容を拡大する中で培った経験やノウハウ、多様な発想を通じ、新型コロナウイルス感染の終息に向けた取り組みをはじめとした様々な社会課題解決の一助となれるよう、引き続き努めてまいります。

本件に関するお問い合わせ

株式会社レスターホールディングス 事業開発室 今野・今西・齋藤

Tel: 03-6327-7335 Email: jigyokaihatsu\_Resident@restargp.com

## リンカーズについて

「マッチングで世界を変える」のミッションのもと、ものづくり系マッチングプラットフォーム「Linkers」を運営。ものづくりに関わるあらゆるお客様の課題を解決する 3 つの基盤事業 1)ベストなものづくりパートナーを探索する「Linkers Sourcing」事業、2)新技術のユーザー開拓をサポートする「Linkers Marketing」事業、3)世界の最新技術動向調査「Linkers Research」事業を展開している。さらにこれら既存事業で培ったマッチングノウハウを詰め込んだ金融機関向けマッチングシステム「Linkers for BANK」を 2018 年リリース、近年地方銀行への導入が急速に進んでいる。

## 会社概要

会社名 :リンカーズ株式会社

所在地 : 〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 2-2-2 日本橋本町 YS ビル

代表者 :前田 佳宏

創 業 : 2012 年 4 月 (2014 年 1 月に本格的に事業開始)

資本金 : 1億 9,600 万円

事業内容:ものづくり系マッチングサービス「Linkers (リンカーズ)」の運営

金融機関向けマッチングシステム「Linkers for BANK」の提供





本件は、SDGs の取り組みのうち、「3:すべての人に健康と福祉を」「17:パートナーシップで目標を達成しよう」の活動になります。

以上